

## ▼ اخبار

### امیر کبیر زمان!

وزیر خارجه کشورمان از زمان مذاکرات هسته‌ای تا به امروز از سوی جریان اصلاحات عناوین و القاب زیادی گرفته است؛ از «امیر کبیر» گرفته تا «آرش کمانگیر»؛ اما این روزها بیشتر از گذشته اعضا و رسانه‌های این جریان سیاسی سعی دارند چهره ظریف را با مصدق هم‌پایه جلوه دهند. در همین رابطه، روزنامه اصلاح‌طلب شرق در مطلبی از زبان دبیرکل نهضت آزادی باز هم این پروژه را پیاده‌سازی کرد. این روزنامه اصلاح‌طلب به نقل از «محمد توسلی»، تیتراژ زد: «به ظریف گفتیم در راه مصدق قدم بردار». چندی پیش نیز در جلسه ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد درباره برجام و تحریم‌های تسلیحاتی ایران، محمدجواد ظریف سخنرانی‌اش را با نقل قول از محمد مصدق، نخست‌وزیر سابق ایران آغاز کرد و با نقل قول دیگری هم به پایان برد. موضوعی که واکنش‌های مختلفی را به دنبال داشت و برخی این پروژه را کلید زدند که ظریف نشان داد راه مصدق و ملی‌گرایی هنوز زنده است. البته ظریف و مصدق شباهت‌هایی در مذاکره با غرب و خصوصا آمریکا با یکدیگر دارند. رویکرد هر دو در این راستا اعتماد به آمریکا بود و محصل این اعتماد نیز در تاریخ معاصر ایران به خوبی درج گردیده است. مصدق به آمریکا اعتماد کرد و پاسخ این امتیاز را در کودتای ۲۸ مرداد که آمریکایی‌ها به‌وضوح به آن اعتراف کردند، گرفت و ظریف نیز زمانی که با جان کری وزیر امور خارجه وقت آمریکا قدم می‌زد و صبحانه کاری می‌خورد هیچ‌وقت فکر نمی‌کرد که برجام به این حال‌و‌روز امروزی دچار شود که به قول معروف بند به یک تار مو باشد.

### آشوب درمانی

«سعید مدنی» از اعضای گروهک موسوم به «ملی مذهبی» و از فعالین فتنه ۸۸ که تاکنون چندین بار بازداشت و محکوم شده است، در مصاحبه با روزنامه اعتماد گفت: «اینترنت شرایط را برای شکلی از عمل فراهم می‌کند که به جنبش بی‌رهبر امکان بقاء، هم‌اندیشی، هماهنگی و گسترش می‌دهد و امکان غلبه بر سلطه نهادینه‌شده را فراهم می‌کند؛ کنشگری هشتگی و جنبش کف خیابان در تعارض و رقیب یکدیگر نیستند، بلکه مکمل و در تعامل با یکدیگرند... اتفاقی که به نظرم در جنبش سبز، اعتراضات دی‌ماه ۹۶ و اعتراضات آبان ماه ۹۸ تجربه شد... آنچه حامیان حفظ وضع موجود را نگران و وادار به سرکوب یا عقب‌نشینی می‌کند، پیوند بین انسان‌ها در فضای خودمختار است؛ یعنی فضایی که با اشغال شهر ایجاد می‌شود یا با هشتگ اعدام». این عضو گروهک ملی مذهبی در ادامه مصاحبه تصریح می‌کند: «حکومت‌ها بخواهند یا نخواهند، خیابان جزئی انکارناپذیر از اعتراض است. شبکه‌ای شدن نه تنها مانع از خیابانی شدن نمی‌شود، بلکه تسهیل‌کننده حضور خیابانی است. تصمیم با دولت‌هاست یا باید امکان حضور قانونمند خیابانی را فراهم کنند، یا منتظر باشند تا خیابان‌ها اشغال شوند. وقتی فساد تا قله دماوند پیشروی کرده، وقتی فقر و نابرابری رنج و فلاکت را دوچندان کرده و کاهش ارزش پول ملی فقرا را فقیرتر و پولدارها را پولدارتر کرده، پیش‌بینی آینده چندان دشوار نیست!» فعالین و رسانه‌های اصلاح‌طلب اکنون به‌جای عذرخواهی و جبران خسارت‌هایی که حداقل در این هفت سال به کشور تحمیل کرده‌اند، ژست شاکی به خود گرفته و جوانان و مردمی که از سیاست‌های همین طیف متحمل خسارت شده‌اند را به شورش و آشوب خیابانی تشویق می‌کنند!

### ضرب شصتی دیگر از سربازان گمنام امام زمان (عج)

بر اساس گزارش وزارت اطلاعات، «جمشید شارمهد»، سردسته گروه تروریستی «تندر» (انجمن پادشاهی) که از آمریکا عملیات مسلحانه و خرابکارانه در ایران را هدایت می‌کرد اکنون در دستان قدرتمند سربازان گمنام امام زمان (عج) قرار دارد. شارمهد در سال ۱۳۸۷ عملیات انفجار در حسینیه سیدالشهدای شیراز را طراحی و هدایت کرد که در آن ۱۴ نفر شهید و ۲۱۵ نفر از عزاداران حسینی مجروح شدند. گروه تروریستی تندر در سال‌های اخیر نیز قصد اجرای چند عملیات بزرگ را داشت. منفجر کردن سد سیوند شیراز، انفجار بمب‌های سیانوری در نمایشگاه کتاب تهران و منفجر کردن حرم حضرت امام خمینی (ره) هنگام برگزاری مراسم عمومی از جمله این عملیات بود. حجت‌الاسلام محمود علوی، وزیر اطلاعات در اهمیت دستگیری این فرد می‌گوید: «آن قدر به پوشش خود در آمریکا مطمئن بود که می‌گفت جای من در طبقه ششم FBI آمریکاست و هرگز کسی نمی‌تواند به او نزدیک شود. یک گوشه از ارزش دستگیری آن این است که او جایگاه خودش را در طبقه ششم افبی‌آی می‌دانست، اما حالا امروز خود را در چنگال سربازان گمنام جمهوری اسلامی ایران می‌بیند.

## ▼ اخبار کوتاه

### ◀ پلیس صهیونیستی: کشور در وضعیت هرج‌ومرج قرار دارد!

شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که یک مقام ارشد پلیس در جلسات محرمانه این رژیم اعتراف کرده است که «اسرائیل در وضعیت آشوب اجتماعی قرار دارد». رسانه‌های صهیونیستی آمارهای مختلفی از تعداد تظاهرات کنندگان در ۳۰۰ نقطه از قدس اشغالی و مقابل اقامتگاه نتانیاها ارائه می‌کنند.

### ◀ رکورددار کرونایی‌های جهان / سناتور «دیک دوربن»

در توییته نوشت: «آمریکا ۵ درصد از جمعیت جهان و ۲۵ درصد از مبتلایان به کرونا را در خود دارد. ۱۵۰ هزار آمریکایی مرده‌اند. هیچ عذر و بهانه‌ای برای توجیه ناکامی‌های مکرر رئیس‌جمهور در زمینه جدی نگرفتن این بیماری همه‌گیر، آن‌گونه که باید جدی می‌گرفت، وجود ندارد.»

### ◀ دستگیری عاملان انتشار عکس با پرچم گروه تروریستی طالبان/

رئیس پلیس امنیت عمومی تهران بزرگ خبر داد: «روز گذشته در پی انتشار تصاویری در فضای مجازی که در آن چند نفر اقدام به استفاده از پرچم یک گروهک تروریستی کرده بودند، عوامل این اقدام شناسایی و دستگیر شدند. این افراد برای سیر مراحل قانونی و تحقیقات تکمیلی تحویل مرجع قضایی شدند.»

### ◀ پروژه ساخت جت ۱۵۰ نفره / «فتح‌الله امی»، رئیس

پژوهشگاه هوافضا با اشاره به اهداف سند جامع توسعه هوافضای کشور، گفت: «طراحی کلی پروژه ساخت هواپیمای ۸ نفره در پژوهشگاه هوافضا به اتمام رسیده و به‌زودی مدل پروازی این هواپیما ساخته می‌شود.» وی افزود: در این سند هدف این است که ما تبدیل به قطب منطقه در فناوری هوایی شویم. به این صورت که بتوانیم تا سال ۱۴۰۴ جت منطقه‌ای ۱۰۰ تا ۱۵۰ نفره تولید کنیم. این پروژه توسط دانشگاه امیرکبیر پیش می‌رود و طراحی آن به اتمام رسیده است.»

### ◀ عدم بازگشت ۵ میلیارد یورو ارزش صادراتی / خاندوزی،

نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد: «دولت نتوانسته از ابزارهای خود برای تمکین صادرکنندگان و طرف‌های تجاری ما استفاده کند. نزدیک به ۵ میلیارد یورو از عدم بازگشت ارزش‌های صادراتی کشور در سال‌های ۹۷ و ۹۸ تنها از ناحیه ۷۵ صادرکننده صورت گرفته است. مجلس برای کنترل بازار و نظارت، می‌تواند از ابزارهای نظارتی خود مثل سؤال و استیضاح وزرا استفاده کند.»

### ◀ احکام سیاسی (سؤال ۱۱): حکم تحلیل‌هایی که منجر به

افشای اسرار شخصی و امور خصوصی و سری دیگران در برابر مردم می‌شود، چیست؟ پاسخ: جایز نیست. (مستفاد اجوبه، س ۱۳۹۴)